Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

^JL ^R/vC^t

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 6.958, de 12 de fevereiro de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 5.017, de 29 de dezembro de 2006, e artigo 27 da Lei n° 5.005, de 27 de
dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinqüenta reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236500410.051 - CONTRAPARTIDA PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000282) R$1.320,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS - FMS -
UNIÃO
1203-1030101072.087 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO -
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE DST E AIDS
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA
(000469) R$8.500,00

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.136 - CONVÊNIO COM A SUSEPE - LEI N° 4.545, DE 31/05/05
3.3.3.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000672) R$2.430,00

SOMA R$ 12.250,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.958, de 12 de fevereiro de 2007.

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000196) R$2.430,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236500512.056 - CONTRAPARTIDA PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DAS EMEIS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000317) R$ 1.320,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS - FMS -
UNIÃO
1203-1030101071.075 -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO - PROGRAMA DE PREVENÇÃO
DE DST E AIDS

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000472) R$8.500,00
SOMA R$ 12.250,00

Art. 3o- Fica incluído no anexo de investimentos da Lei

de Diretrizes Orçamentárias, Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006, o seguinte
equipamento e material permanente no Projeto:
1203-1030101071.080 -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DO ESTADO-
MUNICÍPIO RESOLVE- INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA
- 01 Aparelho de fax -

Art. 4o- Fica excluído no anexo de investimentos da Lei

de Diretrizes Orçamentárias, Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006, o seguinte
equipamento e material permanente no Projeto:
1203-1030101071.080 -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DO ESTADO-
MUNICÍPIO RESOLVE- INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA
- 01 Mesa ginecológica -

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

*
Santa Cruz do Siri

•

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.958, de 12 de fevereiro de 2007.

publicação.

Santa Cruz do Sul, 12 de fevereiro de 2007.

Registre-seJ publiqüe-se ê cumpra-se

IRINEU ERNANISjCHNEIDER
;retário Municipal de Administração

JOSÉ AL

Pre

*
Santa Cruz do Sul

WENZEL

nicipal